
Stockholms Orienteringsförbund 

 

 

 

Extrainsatt Styrelsemöte 

 

Datum 2020-03-18  kl 2100-2215 Plats Telemöte via mobil/dator-uppkoppling 

 

Närvarande 
Lennart Hävrén, Göran Hellgren, Monika Hatlén, Leif Carlsson, Jan Bojling, Lars Forsberg, Per 

Forsberg 

 

1. Mötet öppnas 

 

Lennart öppnade detta extrainsatta styrelsemöte. 

 

2. Mötets syfte och mål 
 

Nya Coronavirusets påverkan och motverkande aktiviteter 

 

3. Status för distriktet planerade tävlingar 

 

Sundbybergs IK planerar arrangera enligt anvisningar från SOFT och StOF Strax under 300 

anmälda. Anmälan stängd med möjlighet för ungdomar att ansöka om plats i mån av möjlighet med 

hänsyn till 300 personers gränsen. 

 

Väsby OK Grymnatta planerar att arrangera med anpassning enligt SOFT:s anvisningar, t.ex. ingen 

dusch, marka mm. 

 

Gustavsberg OK har ställt in och kan inte åta sig att arrangera något alternativ. 

 

Täby OK avvaktar utvecklingen och diskuterar alternativ och åtgärder under tiden, vill ha StOF:s 

åsikt. 

 

Södertörn Stockholm City Cup avvaktar. Tävlingarna planeras genomföras som vanligt, det vill 

säga i mitten av maj 

 

Luffarligan ställde in 18 mars och flera framtida arrangemang är inställda, dock finns arrangörer 

som planerar att köra. 

 

Peter Bergman, infektionsläkare, säger enligt Lennart att det är endast ålder som inverkar och inte 

fysisk träningsform. 

 

Folkhälsomyndigheten betonade idag att fokus är  

 att spridning ska försvåras 

att äldre än 70 ska undvika kontakter för att inte smittas och bli sjuka (belägga vårdplatser) 

 att äldre inte ska isolera sig hemma utan ska ut gärna och röra på sig, dock med minimala 

sociala kontakter 

 

4. Tillägg till StOF´s anvisningar och andra åtgärder 



 
SOFT´s anvisningar och råd gäller. Målet är att minimera riskspridning, dvs personkontakter. 

 

Luffarligan bör ställa in arrangemang i nuvarande form. Arrangera på anpassat sätt för att minimera 

smittspridningen. 

 

Ungdomspriserna UP ställs in under våren tills vidare. 

 

Inga direktanmälningar på plats ute på tävlingarna, det vill säga föranmälan till Öppna klasser. 

  

Arrangörer ska prioritera ungdomar och de ungdomar som vill/anmäler sig ska i största möjliga mån 

beredas plats och alltså få springa.  

För ungdomar bör principen ”först till kvarn” undvikas. 

Att ge plats för ungdomar kan t ex göras genom att endast inbjuda till föranmälan till Öppna klasser 

(inga åldersklasser för veteraner). Syftet är att underlätta för ungdomar att få plats delta. 

Viktigt att arrangör säkrar funktioner så att folksamlingar och smittorisk undviks. T.ex utstämpling, 

start etc. 

 

5. Avstämning med SOFT  
 

Ett förslag att ställa in en stor tävling och i stället arrangera flera mindre ev på samma dag 

diskuterades. Lennart ska ta upp idén med SOFT för att stämma av.  Även övriga tillägg/detaljer 

som mötet föreslagit ska stämmas av med SOFT innan vi publicerar.  

 

6. Åtgärder för att motverka skador på orienteringen 
 

StOF ska föreslå och underlätta för klubbarna att arrangera anpassade aktiviteter som ersättning för 

inställda tävlingar.  

Föreslå och underlätta arrangemang som finns typ veckans bana med betalning och kartor via 

Internet (Swish). 

Uppmana klubbarna att skynda på starten av Naturpassen i distrikten. Informera klubbarna om att 

Naturpasset är en bra aktivitet. 

Hittaut Stockholm bör också ut snart. Där behövs också resurser. Göran jobbar med detta. 

 

Nedan text läggs in på hemsidan och gäller tills ny info inkommer. (Texten sattes samman efter 

mötet) 

 

 Klubbar bör om möjligt genomföra planerad tränings och tävlingsverksamhet för ungdomar, 

juniorer och seniorer. Folkhälsomyndighetens beslut och råd för att minimera spridning av 

smitta ska följas. Storleken på aktiviteter och arrangemang bör enligt SOFT:s beslut inte 

överstiga ca 300 deltagare. Tävlingar i Stockholm är öppna endast för boende inom 

distriktet. Se Eventor för beslut för respektive tävling.  

 De nattävlingar som är inplanerade under mars, Sumpnatta, Grymnatta och Tiomilarepet kan 

genomföras med lite anpassning då antalet, åtminstone historiskt, inte nått upp till 300 

deltagare. StOF:s rekommendationer angående dusch, servering mm enligt nedan bör följas.  

 Två arrangemang på samma dag, med samma arena och tävlingsområde är inte tillåtet.  

 Veteranklasser ska undvikas på vårens tävlingar. Arrangörer föreslås i stället inbjuda aktiva i 

åldern 35-69 till Öppna klasser med föranmälan enligt SOFT:s regler.  



 Resterande del av Luffarligans vårsäsong ställs in. (Jan Bojling deltog inte i detta beslut) 

 Vid arrangemang/tävlingar ska ungdomar prioriteras. Principen ”Först till kvarn” bör 

undvikas när det gäller ungdomar. Låt ungdomar anmäla sig först och öppna sedan upp för 

ytterligare anmälningar till junior, senior och Öppna klasser i mån av plats. För de tävlingar 

som nu är under anmälan bör förnyad information gå ut för respektive tävling med syfte att 

öppna upp för ungdomar. Om antalet anmälda överstiger rekommenderat antal, plockas 

stryks klasser ”uppifrån”.  

 Serien Ungdomspriserna (UP) ställs in under våren.  

 Ungdomsseriens kretstävlingar genomförs om inget nytt tillstöter.  

 StOF rekommenderar att arrangörer inte erbjuder dusch eller servering vid arrangemang. 

Generellt gäller att arrangör ska vidta åtgärder så att folksamlingar undviks i största möjliga 

utsträckning, gäller även vid startplatser, utstämpling etc. Resultat presenteras via Internet, 

livebevakning.  

 StOF vill uppmuntra till fler aktiviteter av typen Veckans bana, Naturpass, Hitta Ut. Dessa 

aktiviteter kan vara ett bra alternativ till tävlingar. StOF:s eget Hittaut prioriteras nu.  

I och med att det blir ett mindre tävlingsutbud under mars/april, vill vi uppmana klubbarna att 

försöka få till stånd andra typer av arrangemang och koordinering av träningsorienteringar där 

klubbar hänger ut snitslar/kontroller, som andra klubbar kan använda. En koordinering mellan 

klubbarna i söderort respektive norrort bör eftersträvas så att vi håller resandet nere. StOF-kansliet 

medverkar gärna i detta arbete.  

 

7. SOFT-KONFERENSEN på lördag förkortad och via uppkoppling 

 

SOFT-konferensen på lördag börjar uppkopplad kl 1300 och pågår längst till 1700. 

Kansliet förbereder utrustning och uppkoppling på kansliet. 

Samling på kansliet med egen kost kl 1230 senast. 

 

8. Nästa möte 
 Inget beslut 

 

 

Protokollförare Justeras 

 

 

 

Leif Carlsson Lennart Hävrén 


